II. An Caeremoniale Episcoporum observandum sit in Vesperis solemnibus, etiam quum pluvialistae sint ex Canonicis vel Dignitatibus, ideoque teneantur iidem cum Celebrante incedere ad incensationem Altaris, et assistentium officium adimplere?

III. In quibusdam Ecclesiis Dioeceseos Angelopolitanae SSimum Eucharistiae Sacramentum asservatur in Altari maiori, dum in aliis solet custodiri in aliquo ex Altaribus et Sacellis minoribus; quaeritur: An utrumque admitti possit?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, exquisito voto Commissionis Liturgicae. omnibusque accurate perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Negative, et servetur Decretum Generale n. 3827. diei 22 Maii 189-1, ad III.

Ad II. Affirmative, quoad utramque partem, iuxta Decretum n. 3839, Angelopolitana, diei 17 Augusti 1891. ad II et III

Ad III. Affirmative, dummodo Altare, ubi continuo asservatur SSimum Sacramentum, non sit Altare chori.

Atque ita rescripsit, die 26 Aprilis 1901.

4072. MEXICANA.

Riiiis Dims Prosper Ioseph Maria Alarcon, Archiepiscopus Mexicanus, sequentium dubiorum a S. Rituum Congregatione solutionem humillime exposulavit, nimirum:

I. Ex Decreto S. Rituum Congregationis n. 3862, Urbis et Orbis, diei 0 Iulii 1805, Sacerdotes confluentes ad Ecclesiam vel ad Oratorium publicum debent Missas celebrare conformes Officio eiusdem Ecclesiae vel Oratorii. Quum autem ex peculiaribus Moxicano Regionis circumstantiis Sanctimoniales loco Ecclesiae vel Oratoriorum publicorum habeant in suarum Honorum interioribus Oratoria in quibus Sacra celebrantur; hinc exortum dubium: Num Monialium Cappellani et alii Sacerdotes in praedictis Oratoriis Missam celebrare teneantur iuxta tenorem Decreti supracitati?

II. Quum Festum Apparitionis S. Iacobi Apost. sub duplici minori ritu in Mexicana Archidioecesi recolatur die 29 Maii, quaeritur: Quid agendum quum haec dies fuerit impedita; seu an debeat reduci ad modum simplicis aut prorsus dimitti?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, respondendum consult:

Ad I. Affirmative, quia talia Oratoria non sunt habenda tamquam more privata.

Ad II. Iuxta Rubricas, Officium do quo agitur non posse transferri, et in casu iam provisum ab eisdem Rubricis.

Atque ita rescipsit, die 16 Maii 1901.

4073. PAMPILONEN.

Hodiernus Magister Caeremoniarum Cathedralis Ecclesiae Pampilonensis, do sui Rmi Dili Episcopi mandato, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humiliter subiecit, nimirum;

In oppido vulgo *Paoier*, Dioecesis Pampilonensis in Hispania, constructa est Ecclesia in honorem S. Francisci Xaverii, cuius Altare principalis minus quam ad medietatem plenum est, et reliqua pars tabulae columnellis marmoreis nititur, quarum bases et partes superiores, seu capitella, sunt aeneae, licet aes non tangat immediate mentum Altaris. Quum vero Ecclesia praedicta propediem consecranda sit, quaeritur:

I. An praedictum Altare consecrari possit? Et quatenus negative ad I:

II. An sufficiat ad consecrationem Ecclesiae peragendam aliud Altare minus in quadam Cappella eiusdem Ecclesiae erectum consecrare, omissa consecratione Altaris principalis?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, atque attentis expositis ac praesertim schemate Altaris maioris exhibito, ex quo apparet mensam stipiti lapideo immediate adhaerere, respondendum consult:

Ad I. Affirmative, si partes superiores aeneae columnellarum immediato mensam non tangant, et ad ornatum dumtaxat Altaris extent, ita ut unctiones a Pontificali Romano praescriptae fiant immediate super mensa et stipite lapideo eam sustentante, Negative, si mensa non sit immediato conjuncta cum stipite lapideo ad normam Pontificalis Romani et Decreti n. 3364, in Cunoen., 7 Augusti 1875, ad II.

Ad II. Provisum in primo, quatenus Altare maius consecrari possit; secus affirmative.

Atque ita rescipsit, die 24 Maii 1901.

4074. ORDINIS S. BENEDICTI

Congregationis Americanae Cassinensis.

Hodiernus moderator Calendarii pro Congregatione Americana Cassinensi Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humiliter proposuit; nimirum:

I. In Vesperis festi Expectationis Partus B. Mariae V. (18 Dec.), iuxta Breviarium Monasticum, Responsorium breve notatur « Rorate, coeli ». Quum autem fieri debeat Commemoratio Ferae, quaeritur: Utrum pro hac Commemoratione mutandus sit versus, an idem « Rorate » sit repetendus.

II. Si festum S. Ioseph transferri contigerit ob occursum Dominicae Passionis in Feriam II seq., quomodo ordinandae sunt secundae Vesperae in concursu cum primis Vesperis S. Benedicti Abb. dupl. 1 classis; et quid agendum in simili concurrentia, si utrumque Festum transfertur post Dominicam in Albis?

III. Quodnam Responsorium dicendum est, post Lectionem XII in Festo Ss. Septem Fundatorum vel alterius Festi plurium Confessorum non Pontificum?

IV. In festo Sanctae Elisabeth Reg. Vid. (8 Iulii) notatur versus proprius « Ora

pro nobis »; quaeritur, quinam versus adhibendus sit pro Commemoratione B. Manao V. in Suffragiis?

V. Si alicubi dies octava Patroni aut Dedicacione Ecclesiae in perpetuum impediat per Festum I vel II classis, quaeritur: Utrum tunc dies octava semper reducenda sit ad instar simplicis, an transferendum sit Festum I vel II classis?

VI. Si transferendum sit tale Festum I vel II classis, an idem tenendum do Festis maioribus e. g. Omnium Sanctorum?

VII. Si Missa de *Requiem* legatur pro uno et *una* defunctis, an liceat mutare Orationem hoc modo: < animabus famuli tui et famulae tuae »?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis, respondendum censuit:

Ad I. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, quia ex ritu monastico i\$. br. post Capitulum potest inservire tamquam >. pro Commemoratione.

Ad II. Vesperae erunt de S. Ioseph cum Commemoratione S. Benedicti in utroque casu.

Ad III. Sumatur de relativo Communi, mutato numero singulari in pluralem, et reticitis nominibus, si plures quam tres vel quatuor fuerint Confessores.

Ad IV. Retineatur versus < Ora pro nobis », prouti in Breviario, pro Festo enunciate; pro Suffragio B. M. V. sumatur ŷ. « Dignare me... ».

Ad V. Serventur Rubricae et Decreta.

Ad VI. Provisum in V.

Ad VII. Dicatur « famuli et famulae tuae », quando non exprimuntur nomina; secus dicatur < famulorum tuorum ».

Atque ita rescripsit, die 14 Iunii 1901.

#### 4075. LINCIEN.

Rmus Dfius Franciscus Maria Doppolbauer, Episcopus Lincionsis Dioecesis, nuper declaravit, se in duabus Ecclesiis, quarum Rector ipse antea fuerat, nova Altaria fixa erexisse, ita tamen ut tabula lapidea stipiti solummodo ex lateribus coctilibus erecto imponeretur, non suppositis, uti praescriptum est, columnis lapideis. Abbas Monasterii, cui dictae Ecclesiae incorporatae sunt, facultate consecrandi Altaria instructus, eadem ritu solemni consecravit.

Quaeritur: An huiusmodi consecratio fue-

rit valida? Et quatenus negative, quid in casu agendum?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, reque accurate perpensa, respondendum censuit: Serventur Decreta n. 3364, Cuneen. 7 Augusti 1875, ad II, et n. 3829, Gnesnen. 8 Iunii 1891, ad I, et Sacra Congregatio indulget Rmo Dfio Episcopo Lincien. de speciali gratia, ut Altaribus suprascriptis iam consecratis, addantur stipites lapidei, atque unctiones praescriptae in angulis privatim iterentur, ut mensae cum iisdem stipitibus coniungantur; facta etiam potestate eidem Episcopo delegandi ad hoc aliquem Sacerdotem, si fieri potest, in aliqua dignitate constitutum.

Atque ita rescripsit, die 5 Iulii 1901.

#### 4076. TARBIEN.

Rmus Dfius Franciscus Xaverius Schoepfer, Episcopus Tarbiensis, a Sacrorum Rituum Congregatione sequentium dubiorum solutionem reverenter expostulavit; nimirum:

I. Decreto n. 3923, diei 30 Iunii 1896, Plurium Dioecesium, praecipiente lectiones de Scriptura occurrente, in duplicibus infra secundam classem, excipiuntur tamen lectiones, quae < approbatae iam fuerint, vel in Breviario habentur pro duplicibus seu maioribus, seu etiam minoribus ». Quaeritur: Utrum ea exceptione comprehendantur non tantum eae peculiare lectiones, quae certis quibusdam Sanctis assignantur et integre inseruntur in Breviario sicut et in Proprio dioecetano, sed etiam eae omnes, quae assignantur de Communi, et in praedictis Breviario et Proprio tantummodo indicantur, Rubrica ad eas remittente; sicut v. g. in Festo S. Dominici, die 4 Augusti, indicantur pro 1° nocturno lectiones *Beatus vir* etc. de Communi Conf, non Pontif. 2° loco: sicut etiam v. g. in Festo S. Faustii (in Proprio Provinciae Auxitanae. ad 28 Septembris) remittitur, pro clero Tarbionensi, ad lectiones *Fidelis sermo*?

II. Utrum Feria IV Cinerum, in Ecclesiis parochialibus, ubi unicus est Sacerdos, celebrari possit Missa oxequalis?

Et Sacra eadem Congregatio, referente Secretario, audito etiam voto Commissionis Liturgicae, reque mature perpensa, respondendum censuit:

Ad I. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam, nisi agatur de I-estis Dedicacionis Ecclesiae vel Festis B. M. V.

Ad II. Negative.

Atque ita rescripsit, die 5 Iulii 1001.

4077. COLIMEN.

Rmus D. Iosephus Amator Velasco, Dioecese- s Colinen. Vicarius Gubernator, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia enodanda humillime proposuit; nimirum:

I. Variis in Ecclesiis Dioeceseos Colimon, jam inde ah immemorabili tempore mos viget, iuxta quem in expositione SS. Eucharistiae Sacramenti velum extensum in tabernaculo expositionis plicatur; et ipsum in repositione explicatur, media chordulae cuiusdam distensione in expositione, aut relaxatione in repositione; quae omnia a sacrista vel acolytho peraguntur; quaeritur: an continuari possit haec praxis?

II. Item, inoris est, ante Missam solemnem, post cereos accensos, in throno expositionis ostensoi itim cum SSmo Sacramento collocare, super quod velum explicatur ad cooperiendum, donec, vel incepta Missa, et *Aufer a nobis* dicto, Sacerdos thurificet: in cuius thurificationis actu, praevia eiusdem veli plicatione, ut dictum est, expositio absque ullo cantu fit. Iluiusmodi usus probandusne est?

III. Rubrica dicit: *ilelato etiam per Diaconum libro Ecangeliorum ad Altare*; haec verba *ad Altare* interpretandane sunt *in medio Altaris*?

IV. Post sacrosancti sumptionem Sanguinis et ante ablutionem, quaedam consecrati vini particulae in calice manent; quaeritur: an in casu ablutio sumenda sit, vel iterum admo- vendus sit calix ori Celebrantis, ut eae reliquiae Sanguinis singillatim sumantur?

V. Ubinam genuflected. debet Subdiaconi, ut Celebrans eum benedicat, post cantatam Epistolam, an in suppedaneo, aut potius in plano?

VI. Cum Rubricae dicant, quod Celebrans et Ministri in Missa solempni pergere debent ad sedendum per breviorum, an permitti possit in Missa cum Sanctissimo Sacramento exposito per longiorem recedere in eundo ad sedilia?

VII. Quadam in Ecclesia huiusce Dioec^oo?, ubi sodalitas SS. Rosarii canonice est erecta, per Sabbata singula, uno dem- pti», scilicet Sabbato maioris Hebdomadae,

Missa *Salve, radier sancta*, canitur. Quaeritur: an locum habere possit haec Missa in omnibus Sabbatis, post Constitutionem Apostolicam *Ubiprunum*, sexto nonas Octobris anno 1898 editam?

VIII. Servarine licebit consuetudo, instrumento quodam utendi ad ungendos infirmos; similiter et pueros baptizatos, quamvis periculum contagionis non adsit?

IX. Licetne canere Vesperas secunda vel prima hora noctis, atque in illis Sanctissimum exponere, ea do causa, scilicet, quia Ordinarius permittit expositionem in Vesperis?

X. An tolerari possit Feria V in Coena Domini, Altare maius Ecclesiae Sepulcri Altare esse; necnon in ipso Altari Sepulcri ostensoria, calices et ciboria ornati causa exponere?

XI. Quum Diaconus a cornu Epistolae Sacerdoti assistat ad elevationem, permittine potest acolytho Sanctissimum a parte Evangelii thurificare?

XII. Quando Ecclesia Cathedralis Officium chorale non persolvit, quia Capitulo caret, plurcs Missae eadem die et de eodem Officio cantarine possunt?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibus accurate perpensis, ita rescribendum censuit:

Ad I et II. Negative.

Ad III. Affirmative, seu in medio Altaris.

Ad IV. Servetur Rubrica Missalis.

Ad V. Affirmative ad primam partem, Negative ad secundam.

Ad VI. Serventur Rubricae.

Ad VII. Negative, nisi constet de Induito.

Ad VIII. Servetur Rituale Romanum, et dentur Decreta n. 3051, Portus Aloisii, 9 Maii 1857. ad II, et n. 327G, Toletana. 31 Augusti 1872. ad I. III et IV.

Ad IX. Pro prudenti Ordinarii placito, nisi agatur de Ecclesiis in quibus obligatio Chori habeatur.